
Města České republiky 
 
 

 
 

 
1) Ve slepé mapce jsme vyznačili a očíslovali třináct krajských měst. Za pomoci 

příruční mapy zapište jejich jména. 
 

  
1 ______________________________________________________________ 

2 ______________________________________________________________ 

3 ______________________________________________________________ 

4 ______________________________________________________________ 

5 ______________________________________________________________ 

6 ______________________________________________________________ 

7 ______________________________________________________________ 

8 ______________________________________________________________ 

9 ______________________________________________________________ 



10 _____________________________________________________________ 

11 _____________________________________________________________ 

12 _____________________________________________________________ 

13 _____________________________________________________________ 
 
 
2) Vedle jmen měst připište jména řek, které městy protékají. 
 
 
3) Dále na řádek připište název pohoří nebo nížiny, která se rozkládá poblíž 

krajského města. 
 
 

4) Do slepé mapky si červeně vyznačte obec, ve které žijete. 
 
 
5) Vyberte si dvě ze vzdálenějších krajských měst. Do prvního se vydáme z naší 

obce vlakem, do druhého autem. Kterými místy budeme projíždět? 
 
 
   vlakem      autem 
 
odjezd z: _____________________  odjezd z: _____________________ 

projíždíme místy: ______________  projíždíme místy: ______________ 

_____________________________  _____________________________ 

_____________________________  _____________________________ 

_____________________________  _____________________________ 

_____________________________  _____________________________ 

_____________________________  _____________________________ 

_____________________________  _____________________________ 

cíl: __________________________  cíl: __________________________ 



6) V textu vyhledejte skrytá jména dalších měst, vyznačte si je do slepé mapky. 
 
Vanda dolepí sekundovým lepidlem držáček ručníku. ___________________ 

Tak těžký náklad nosník přece nemohl udržet. _________________________ 

Před lety na zahradě táta choval králíky. ______________________________ 

Mám hrozně ráda rajskou omáčku s kolínky. __________________________ 

Rybáři vědí, že ryby nejvíc berou na žížaly. ___________________________ 

Pohádkový skřítek Evžen se ptá borovic a smrků. ______________________ 

 
7) K uvedeným městům přiřaďte řeky, které jimi protékají. Dvojici vždy 

vybarvěte stejnou barvou. Pokud nemáte následující města vyznačena ve 
slepé mapce, doplňte si je tam. 

 

Písek  Ohře 

Tábor  Lužnice 

Mladá Boleslav  Sázava 

Cheb  Otava 

Havlíčkův Brod  Bečva 

Přerov  Jizera 

 
 
8) Na internetových stránkách http://regiony.lusa.cz klikněte na nadpis Rejstřík. 

V něm si kliknutím postupně vyberte libovolná tři města ze své slepé mapky. 
Prohlédněte si jejich fotografie a přečtěte popis. Zhodnoťte pro ostatní 
spolužáky, co by se vám líbilo, pokud byste v tomto městě bydleli a co 
naopak nikoliv. Své texty můžete doplnit obrázkem. 

 
 
 
 
 
 
 


